PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.03.2018  № 225

О внесении изменений в Положение о формировании и финансовом обеспечении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями городского округа Отрадный Самарской области и порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ)
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 № 178 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и в целях реализации положений части 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг для бюджетных и автономных учреждений Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о формировании и финансовом обеспечении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями городского округа Отрадный Самарской области и порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ), утвержденное постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 29.12.2015 № 2353, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 37 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае недостижения муниципальным учреждением значений показателей (с учётом допустимых (возможных) отклонений, не более трёх процентов от установленного объема муниципального задания), характеризующих объём муниципальных услуг (работ), установленных муниципальным заданием в отчётном году, в текущем финансовом году муниципальным учреждением не допускается расходование остатков субсидии до рассмотрения отчёта о выполнении муниципального задания органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
             По результатам рассмотрения отчёта о выполнении муниципального задания учредитель принимает решение о возврате (не возврате) муниципальным учреждением субсидии в местный бюджет не позднее 31 января текущего финансового года.».
2. Настоящее постановление распространяет своё действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.
Глава городского округа Отрадный
           Самарской области                                                                           А.В.Бугаков